
DETERMINA A CONTRARRE

IL RESPONSABILE DELLA DIVISIONE AMMNINISTRAZIONE

- VISTA la legge 7 giugno 1974 n. 216 e s.m.i.;

- VISTO il d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

- VISTE le Linee Guida adottate dall’ANAC a seguito dell’entrata in vigore del d.lgs. 50/2016; 

- VISTO il Regolamento concernente l’amministrazione e la contabilità della Consob, adottato dalla 
Commissione con delibera n. 18540 del 24 aprile 2013, reso esecutivo con decreto del Presidente 
del Consiglio dei Ministri del 22.5.2013;

- VISTA la delibera n. 18697 del 13 novembre 2013 avente ad oggetto “Competenze in materia di 
assunzione di impegni di spesa”;

- CONSIDERATO che il 31 dicembre 2017 verrà a scadenza il contratto in essere con la società
Telecontrol Vigilanza S.p.A. avente ad oggetto il servizio di vigilanza armata presso le sedi Consob 
di Milano, site in Via Broletto 7 e Via Rovello 6 e quello di radiosorveglianza presso quest’ultimo 
immobile;

- CONSIDERATO che la procedura di gara per l’affidamento dei servizi stessi per il biennio 
successivo, avviata il 7 giugno 2017, è in fase di ultimazione ma non ancora aggiudicata, essendo
attualmente in corso la verifica di anomalia;

- CONSIDERATO che per la Consob sono irrinunciabili – per ovvie ragioni di sicurezza – i servizi di 
vigilanza armata e di controllo a distanza succitati e che il tempo necessario per addivenire alla 
stipula del contratto con l’aggiudicatario della gara in corso non dovrebbe andare oltre il mese di 
febbraio 2018;

- VISTO che le prestazioni in oggetto non sono ricomprese in convenzioni Consip allo stato attive;

- CONSIDERATO che - in ragione dell’importo complessivo stimato correlato all’espletamento delle 
prestazioni in parola per due mensilità che non eccede € 39.000,00 (IVA esclusa) - per 
l’acquisizione di che trattasi è possibile procedere mediante affidamento diretto “anche senza previa 
consultazione di due o più operatori economici”, ai sensi del nuovo testo dell’art. 36, comma 2, lett. 
a) del d.lgs 50/2016 (introdotto con il decreto “correttivo” al codice dei contratti pubblici, D.lgs. 
19.4.2017 n. 56);

- VISTA la nota con cui la società Telecontrol Vigilanza S.p.A. si è detta disponibile a prestare il 
servizio di che trattasi agli stessi patti e condizioni del contratto in essere e, quindi, dietro 
corresponsione di un corrispettivo massimo pari a € 39.000,00 (IVA esclusa), di cui € 400,00 (IVA 
esclusa) a titolo di oneri per la sicurezza;

- CONSIDERATO che il citato onere graverebbe sul capitolo di spesa n. 10305 (“Manutenzione e 
gestione ordinaria beni immobili”) dell’esercizio finanziario 2018;

DETERMINA

- di affidare, per un periodo massimo di due mesi, con decorrenza dal 1° gennaio 2018, il servizio di 
vigilanza armata presso le sedi Consob di Milano, di Via Broletto 7 e Via Rovello 6 nonchè quello 
di radiosorveglianza presso quest’ultimo immobile, alla ditta Telecontrol Vigilanza S.p.A., per un 
corrispettivo massimo pari a € 39.000,00 (IVA esclusa), di cui € 400,00 (IVA esclusa) a titolo di 
oneri per la sicurezza;



- di designare quale responsabile del procedimento ai sensi e per gli effetti dell’art. 57 del 
Regolamento per l’Amministrazione e la Contabilità della Consob, il dott. Luca Amodeo (tel. 
02 72420313, e-mail l.amodeo@consob.it), funzionario dell’Ufficio Amministrazione e Contratti di 
Milano.

Il Responsabile della Divisione Amministrazione

firma 1


		2017-12-06T10:21:15+0100
	Serenella Maria Pizzoferrato
	Serenella Maria Pizzoferrato
	I signed this document


		2017-12-06T10:31:20+0100
	Consob
	Consob signed this document




